
 

VNITROSTÁTNÍ STRATEGIE ČR PRO URDŽITELNÉ OPERAČNÍ PROGRAMY 

ORGANIZACÍ PRODUCENTŮ SEKTORU OVOCE A ZELENINY 

 

DODATEK Č. 2/2010 

 

Vnitrostátní strategie ČR pro udržitelné operační programy organizací producentů 

sektoru ovoce azeleniny 

 

Úprava podmínek pro operační programy organizací producentů – Opatření č. 5 – 

předcházení krizím a jejich řešení 

 

V návaznosti na NV č. 215/2010 Sb., které mění NV č. 318/2008 Sb., o provádění některých 

opatření společné organizace trhu s ovocem a zeleninou, je možno v rámci činnosti organizací 

producentů provádět pod opatřením č. 5 Vnitrostátní strategie ČR v rámci předcházení 

krizím a jejich řešení akci „Stahování z trhu“. 

 

1) V případě produktů stažených z trhu se jejich určení provádí podle NR (ES) 

č. 1234/2007, čl. 103d, odst. 4, písmeno b). Stažené produkty se dodávají buď do 

domovů pro seniory podle zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., nebo do 

základních škol (školský zákon č. 561/2004 Sb.), nebo je lze využít pro 

nepotravinářské zpracování na energetické účely s výjimkou produkce alkoholu. 

 

2) Předběžné oznámení o stažení z trhu se provádí podle čl. 79 NK (ES) č. 1580/2007, 

v platném znění. Lhůta pro předpokládané stažení z trhu oznámí organizace 

producentů SZIF ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů před dnem, kdy bude stažení 

produktů uskutečněno.  

 

3) Maximální výše podpory pro produkty jiné, než jsou uvedeny v  NK (ES) 

č. 1580/2007, příloha č. X, se stanovuje jako součet nákladů na přepravu podle 

přílohy č. XI NK (ES) č. 687/2010 a nákladů na třídění a balení dle NK (ES) 

č. 687/2010, odst. 6 a přílohy č. XII, část A tohoto nařízení. 

 

4) Podmínky pro příjemce stažených produktů z trhu se řídí podle čl. 84, odst. 1 NK 

(ES) č. 1580/2007. Příjemce není povinen splňovat podmínku bodu b) odst. 1, tj. vést 

samostatné skladové a finanční výkazy, pokud objem stahovaného ovoce a zeleniny 

z trhu nepřesáhne 1 % objemu produkce uvedené na trh každou organizací producentů. 

 

5) Kontroly prvního stupně se provádějí podle čl. 110, odst. 1 a odst. 2 NK (ES) 

č. 1580/2007. Kontrola se provádí minimálně u 10 % množství stahovaných produktů. 

 

6) Kontroly druhého stupně se provádí podle čl. 111 NK (ES) č. 1580/2007. Kritériem 

posouzení rizika nedodržení předpisů pro stahování z trhu je porovnání dokladů 

vystavených organizací producentů, týkajících se množství dodaných produktů 

stažených z trhu a deklarované jakosti, s potvrzenými doklady příjemce stažených 

produktů. 

 

Podle čl. 57, odst. 4 NK (ES) č. 1580/2007 se mění „Vnitrostátní strategie ČR pro udržitelné 

operační programy organizací producentů sektoru ovoce a zeleniny“, schválená v prosinci 

2008, včetně jejího Dodatku č. 1/2010.  



 

Účinnost Dodatku č. 2/2010 se vztahuje k operačním programům realizovaným od 1. 1. 2011. 


